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Hans Nielsen: Dette Lovforslag har 
jo det Formaal at støtte et bestemt Erhverv, 
nemlig Fiskerierhvervet, med Laan, saa- 
ledes at Fiskerne kan faa de Redskaber, de 
absolut behøver, for at Erhvervet kan trives. 
Det er jo i Lighed med, hvad der er sket 
overfor de smaa Landbrugere, idet der ogsaa 
udlàanes Penge til de smaa Landbrugs Ud- 
vikling og Fremdrift. Jeg kunde have ønsket 
홢 det blev ogsaa nævnt i det andet højè 
Ting 홢, at Loven havde været ens for 
Fiskerne over hele Landet, men saadan er 
det jo ikke, og jeg ser af Folketingets For- 
handlinger, at den højtærede Landbrugs- 
minister har udtalt dér, at det er et Spørgs- 
maal, som maatte ordnes i Justitsministeriet. 
Vi kan vel imidlertid gaa ud fra, at der nok 
en Gang vil komme en endelig Ordning, som 
ogsaa den ærede Ordfører for Venstre 
ønskede det. Ved en saadan fast Ordning 
maa man jo søge at faa Forholdet gjort ens 
for alle Fiskére her i Landet. Foreløbig kan 
vi altsaa ikke ûndgaa Undtagelser, og Be- 
stemmelsen om, at der ikke gives Pant i 
de Baade og Fartøjer, der anskaffes for 
Laan i Sønderjylland, er det vel nok nød- 
vendigt at bibeholde foreløbig. Jeg skal 
da heller ikke gøre nogen yderligere Ind- 
vending imod, at der er denne Forskel paa 
Fiskerne i Sønderjylland og i de øvrige Dele 
af Landet, og kan paa det radikale Venstres 
Vegne tilsige det radikale Venstres Støtte 
til en hurtig og velvillig Behandling af Lov- 
forslaget. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
vil gerne bringe de 4 Ordførere en Tak for 
den Velvillie, de har udtalt med Hensyn til 
Lovforslaget. Naar Partiet Venstres ærede 
Ordfører udtalte Ønsket om, at den her 
foreliggende Lov maa blive gjort perma- 
nent, i Stedet for, at vi hvert Aar skal be- 
handle og forny Forslaget, vil jeg sige, 
at ogsaa jeg vilde finde dette rigtigt, og jeg 
skal være villig til i Sommer at overveje 
det Spørgsmaal, om man kunde komme til 
en permanent Lovgivning paa dette Oni- 
raade. 

Overfor de andre Kr av, der er rejst 
af de forskellige ærede Ordførere, f. Eks. 
om, at der maatte ske en Forhøjelse af det 
til Raadighed stillede Beløb fra 400 000 til 
500 000,Kr., og om, at man skulde tage Hen- 
syn til Ønsker, der er fremsat fra Fiskeri- 

organisationers Side om, at der ogsaa skulde- 
kunne ydes Laan til Installering af nye eller 
større Motorer i ældre Fartøjer, hvad der 
ikke kan ske under den gældende Lov, kan 
jeg sige, at dér maa man naturligvis være 
noget mere betænkelig, idet det første vil 
koste flere, Penge, og det sidste Spørgsmaal 
er noget farligt at komme ind paa, saa der 
maa Tid til at overveje Sägen nærmere. 
Men jeg er villig til i Sommer at tage Under 
Overvejelse, om det er muligt at imøde- 
komme disse Ønsker fra Fiskernes Side. 

Den ærede Ordfører for det konserva- 
tive Parti spurgte, om det kunde oplyses, 
hvor store Tab der er lidt i det Tidsrum, 
Loven har virket. Jeg skål iJidrømmë, at 
det vil være rimeligt at faa dette undersøgt 
og konstateret, naar der bliver Tale om 'en 
mere permanent Lovgivning. 

Den ærede Ordfører for det radikale 
Venstre ønskede, fat der maatte blive Ens- 
artethed for hele Landet, hvad Lovens An- 
vendelse angaar, saaledes at man ikke havde 
Særbestemmelser med Hensyn- til Pante- 
reglerne for Sønderjyllands Vedkommende. 
Det vilde naturligvis være ønskeligt, om en 
saadan Ensartethed kunde Opnaas, og jeg 
er villig til at overveje alle disse forskellige 
Spørgsmaal i Sommerens Løb for at se, 
om det er muligt at opnaa et Resultat, som 
kan tilfredsstille alle de interesserede Parter. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 홢 
vedtoges uden Afstemning. 

Man gik der paa til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Landbrugsejendomme. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. ,219); 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Landbrugsministeren (Bording): De 
3 Lovforslag, som her foreligger til Behand- 
ling, er alle vedtagét i det andet højé Ting, 
og de har tilsammen det Formaål at søge 
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